
اوقات شرعی به افق تهران صاحبامتياز: علي  يوسف پور 
سردبيرودبيرگروهسياسی:محمد صفري 

دبيراجتماعی: سمیه ملکی 
دبيراقتصادی: مهدی يوسفی 

دبيربينالمللوسياستخارجی: قاسم غفوری

نشاني: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، كوچه بابك، پلاك 16 
تلفن: 88013870-6 

نمابر: 88007575 
كدپستي: 1438634871 

شاپا: 3947 - 2008 

دبيرفرهنگی: سید مهدی لنکرانی
سرویسشهرستانها: پرويز قدری 

سازمانآگهيها: 88006688 
چاپ: كارگر 66817316 

www.siasatrooz.ir

گزارش

سد »هراز« زیر سایه تهدید آلودگی »سایت پسماند عمارت« چند واقعیت درباره آلودگی هوا

»يکشنبه هفته گذشته گزارشی درباره شروع 
مصرف مازوت در نیروگاه شازند در جلسه هیئت 
دولت ارائه كردم. من و همکارانم در سازمان 
حفاظت محیط زيست می كوشیم بدون پرده پوشی 
يادآوری كنیم كه حل مسئله آلودگی هوا در 
كوتاه مدت ممکن نیست اما می توان به طور موقت 
از روش هايی استفاده كرد كه سلامت مردم به 

خطر نیفتد.
بدون آنکه بخواهم برای خوشامد رئیس جمهوری 
سخنی بگويم؛ بايد اذعان كنم كه تصور نمی كردم 
ايشان پس از شنیدن گزارش دستوری صادر كنند 
كه اجرای آن با دشواری هايی برای دولت و مردم 

همراه است.
ناترازی تولید و مصرف گاز موجب شده كه برخی 
نیروگاه های حرارتی در فصل پايیز و زمستان از 
سوخت مايع استفاده كنند. با توقف مازوت سوزی 
در سه نیروگاه كشور، دولت مجبور است كه 
ساعاتی در شبانه روز خاموشی برنامه ريزی شده 
در كشور اعمال كند. درك اين واقعیت و همراهی 
مردم می تواند دولت را برای اتخاذ تصمیم های 

سخت اما واقع بینانه مصمم سازد.
صدور دستور توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه 
»شازند«، »كرج« و »اصفهان« با استقبال افکار 
عمومی روبه رو شد و بسیاری پرسیدند كه چرا 
اين تصمیم برای نیروگاه های شهرهای ديگری 
چون اهواز گرفته نشده است؟ موضوع اصلًا اولويت 
داشتن سلامت مردم برخی شهرها و بی اهمیت 
بودن برخی ديگر نیست. اين تصمیم بر اساس 
میزان مصرف مازوت در اين نیروگاه ها و نقش آنها 
در آلودگی هوا گرفته شده است. برای درك بهتر 
ابعاد اين تصمیم بايد قدری با ساير واقعیت های 

آلودگی هوای شهرها آشنا شويم.
برای رسیدن به اولويت های اجرايی در موضوع 
آلودگی هوا، گام های پیوسته و متصل مانند پايش، 
تدوين »سیاهه انتشار«، مدل سازی، سناريوسازی 
و... مورد نیاز است. آخرين »سیاهه انتشار« 
)مجموعه ای از داده ها كه انتشار آلايندگی تولیدی 
از منابع گوناگون را به تفکیك مکانی و زمانی نشان 
می دهد( در سال 1396 و برای هشت كلان شهر 

كشور تهیه شده است.
در آن مطالعه به سناريوهای متعددی برای 
انتشار منابع آلاينده اشاره شده اما درباره رفع 
آنها اولويت بندی صورت نگرفته بود. برای مثال 
اگرچه اسقاط خودروهای فرسوده در كلانشهرهای 
تهران و اصفهان می تواند منجر به كاهش آلودگی 
هوا شود، اما قطعاً اثربخشی اين موضوع در تهران 
كه سهم منابع متحرك در انتشار ذرات معلق 58 
درصد است، بیشتر از اصفهان با سهم 25 درصدی 

منابع متحرك در انتشار ذرات معلق خواهد بود.
درباره مصرف مازوت نیز به شکلی مشابه، اثرپذيری 
اراك با سهم 98 درصدی منابع ساكن )88 درصد 
مربوط به بخش تبديل انرژی( در انتشار گوگرد 
دی اكسید و ثبت 27 روز ناسالم با آلاينده شاخص 
گوگرد دی اكسید بیشتر از ساير كلانشهرهای 

كشور است.
در نظر داريم راهکارهای كاهش آلودگی هوای 
هر كلان شهر را متناسب با سهم منابع انتشار 
آلاينده ها در آن كلان شهر تدوين و پیگیری كنیم. 
راهکارهای مربوط به منابع متحرك مانند اسقاط، 
نوسازی و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی را 
در تمام كلانشهرهای كشور )از جمله در تهران 
و مشهد( پیگیری می كنیم. همچنین طرح های 
مربوط به منابع ثابت نیز در تمام مناطق آلوده 
كشور و با تمركز بر كلانشهرهای اراك، اصفهان و 

كرج دنبال خواهند شد.
اين رويکرد به معنی نقش نداشتن »منابع ثابت« 
در آلودگی هوای كلانشهرهای تهران و مشهد يا 
نقش نداشتن »منابع متحرك« در آلودگی هوای 
كلانشهرهای اراك، كرج و اصفهان نیست. بلکه با 
توجه به توان كشور در اجرای سیاست های كاهش 

آلودگی هوا اولويت بندی صورت می پذيرد.
همچنین توقف مصرف مازوت در سه نیروگاه 
به معنی مصرف آزادانه و بی قید و شرط مازوت 
در ساير نیروگاه ها نیست. بلکه همانطور كه در 
مصوبه های كارگروه ملی نیز به صراحت بیان 
شده، سازمان حفاظت محیط زيست پیگیر اجرای 

وظايف ساير دستگاه ها در اين زمینه است.
برای مثال وزارت نفت مکلف به تأمین سوخت 
مطابق با استاندارد ملی است كه بايد گزارش 
اقدامات و برنامه های آتی خود را تا دو هفته آينده 
به كارگروه ارائه كند. همچنین وزارت نیرو مطابق 
با ماده 13 قانون هوای پاك مکلف به كنترل 
انتشار آلايندگی نیروگاه ها در حدود مجاز است كه 
پیگیری اين موضوع نیز به صورت جدی در دستور 

كار سازمان حفاظت محیط زيست قرار دارد.
تصمیم توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه كشور، 
يك گام ارزشمند برای كاهش مخاطرات آلودگی 
هوا در كشور است. اما مانع واقع بینی ما نخواهد 
شد. آلودگی هوا محصول عوامل متعدد و پیچیده 
است كه برای كاهش اين عوامل بايد تن به 

تصمیم های سخت دهیم. اين گام اول است.«

دیدگاه

قرار گرفتن سد هراز در پايین دست »سايت پسماند 
عمارت« سبب شده تا تهديدات جدی متوجه اين سد باشد 
 و لذا بايد يك مکان يابی دقیق برای احداث سايت پسماند 

انجام شود.
به گزارش تسنیم، اوضاع نابسامان مديريت پسماند در شمال 
كشور، به ويژه در استان های مازندران و گیلان، به يکی از 
چالش های اساسی زيست  محیطی تبديل شده است. سالانه 
حجم انبوهی از زباله ها توسط ساكنین محلی و گردشگران 
تولید می شود كه به دلیل نبود مديريت كارآمد، به طور 
مستقیم به مناطق طبیعی نظیر جنگل ها، رودخانه ها و حتی 

مناطق ساحلی منتقل می شود.
اين شرايط موجب آلودگی منابع آب و خاك، تخريب 
مناظر طبیعی، و افزايش آلودگی هوا شده و تهديدی جدی 
برای سلامت مردم و حیات وحش منطقه به شمار می آيد. 
سايت های زباله پرازدحام مانند سايت عمارت آمل، كه 
با مشکلات شديد بهداشتی و زيست محیطی روبرو است، 

نمونه ای از اين بحران گسترده است.
بر اساس آمارهای رسمی، سالانه بیش از 2 میلیون تن زباله 
در استان های شمالی كشور تولید می شود كه بخشی از آن ها 
به صورت غیر اصولی در جنگل ها، رودخانه ها و حتی مناطق 
مسکونی انباشته می شود. به طور میانگین، هر خانوار در 
استان های شمالی روزانه حدود 800 گرم زباله تولید می كند. 
با توجه به جمعیت بالای مناطق شمالی و گردشگرانی كه به 
اين مناطق سفر می كنند، حجم زباله ها نیز به طور مداوم در 

حال افزايش است.

دلایلاصلینابسامانیمدیریتپسماند
درشمالكشور

نبود زيرساخت های مناسب برای بازيافت و دفع اصولی 
و  تفکیك  برای  كافی  تأسیسات  وجود  عدم  پسماند؛ 
در  زباله ها  بی رويه  انباشت  به  منجر  زباله ها  بازيافت 
طبیعت شده است. حجم بالای زباله ها؛ حضور پرتعداد 
گردشگران و افزايش جمعیت در شهرهای شمالی، حجم 
زباله ها را به شدت افزايش داده است. كمبود بودجه و 
نظارت ناكافی؛ نبود منابع مالی كافی و ضعف نظارت 
باعث شده كه برنامه های مديريت پسماند به درستی 
و  كاهش  زمینه  در  ناكافی  فرهنگ سازی  نشوند.  اجرا 
تفکیك زباله در مبدا؛ عدم آگاهی عمومی و عدم مشاركت 
مردم در تفکیك زباله ها از مبدا نیز به تشديد اين بحران 

است. كمك كرده 

تلاقیسایتپسماندعمارتوسدهراز
يکی از چالش های پسماند شمال كشور مربوط به »سايت زباله 
عمارت آمل« است؛ سايت زباله عمارت در نزديکی آمل يکی 
از بزرگ ترين مراكز دفع زباله در مازندران است كه به دلیل 
ضعف در زيرساخت ها و نبود مديريت اصولی، به شدت باعث 
آلودگی محیط  زيست شده است. اين سايت در محلی قرار دارد 
كه شیرابه های ناشی از زباله های انباشته شده، به طور مستقیم 
وارد خاك و آب های زيرزمینی می شود. اين امر نه تنها منجر 
به آلودگی آب های زيرزمینی شده، بلکه سلامت مردم محلی 
را نیز تهديد می كند. بوی بد، افزايش آفات و حضور حشرات 
و جوندگان از ديگر مشکلات اين سايت است كه به شرايط 

نامناسب بهداشتی و زيستی منطقه دامن می زند.
در كنار اين چالش ها، مشکل اصلی مربوط به تلاقی محل 

سايت زباله عمارت و محل احداث »سد هراز« است.
سد هراز كه يکی از پروژه های مهم آبی در استان مازندران 
محسوب می شود، برای تأمین آب شرب و كشاورزی مناطق 
اطراف احداث شده است. اين سد كه در پايین دست سايت 
زباله عمارت قرار دارد، در صورت ورود شیرابه ها و آلودگی های 
ناشی از زباله ها، می تواند به شدت تحت تأثیر قرار گیرد. 
آلودگی آب سد نه تنها كیفیت آب شرب و كشاورزی را 
كاهش می دهد، بلکه باعث ايجاد مشکلات بهداشتی برای 

جمعیت گسترده ای از مردم خواهد شد.
آب آلوده ای كه از اين سد برای آبیاری مزارع استفاده می شود، 
می تواند خاك و محصولات كشاورزی را آلوده كند و در نهايت 

باعث ورود مواد آلاينده به زنجیره غذايی مردم منطقه شود.

تلاشهایانجامشدهوچالشها
تا كنون، تلاش های متعددی برای انتقال زباله ها به مکان های 
ديگر يا بهبود زيرساخت های بازيافت در اين سايت صورت 
گرفته است، اما اين تلاش ها به دلیل نبود منابع مالی 
كافی و ضعف در برنامه ريزی، نتوانسته اند به نتیجه مؤثری 
برسند. همچنین، برای جلوگیری از آلودگی سد هراز، 
برخی پیشنهادها مبنی بر ايجاد تصفیه خانه های محلی و 
نصب سیستم های كنترل شیرابه در اين منطقه مطرح شده 
است. در نتیجه اين اقدامات قرار است جانمايی مجدد سايت 
پسماند عمارت انجام شده و توسط سازمان حفاظت محیط 
زيست مطرح شود كه اين موضوع باعث نگرانی مردم و فعالان 
اجتماعی مازندران شده است چرا كه با توجه به جنس خاك، 
بارندگی و... مکان  يابی يك سايت زباله جديد كه از هرنظر 

مناسب باشد، در شمال كشور دشوار است.

درنظرگرفتنتمامجوانب
درانتخابمحلجدیدسایتپسماند

در پاسخ به اين نگرانی، شینا انصاری؛ ريیس سازمان حفاظت 
محیط زيست در بازديدی كه از اين سايت پسماند داشت، 
گفته است؛ متاسفانه به دلايل عديده مديريت اصولی پسماند 
در سال های اخیر در مازندران مغفول ماند و امروز با يك 
سری محل های دپو يا انباشت پسماند در قلب جنگل های 
هیركانی يا مناطق ديگری مانند عمارت آمل مواجه هستیم 
كه برای مديريت زباله  در آن ها به هیچ عنوان از اصول محیط 
زيستی تبعیت نمی شود. صرف نظر از اين كه برای بهره برداری 

از سد هراز بايد سايت زباله عمارت جمع آوری و فعالت آن 
متوقف شود، به هر حال مديريت اصولی پسماند بايد به 
شکلی اصولی مد نظر قرار گیرد. يعنی وضعیت نابه سامان و 
غیراصولی پسماند بايد مديريت شود. رئیس سازمان حفاظت 
محیط زيست خاطرنشان كرد: برای جانمايی محل جديد 
استقرار سايت زباله آمل بايد همه ارزيابی های زيست محیطی 
و مطالعات مربوطه انجام شود. معمولاً در مسائل مرتبط با 
پسماند ابتدا انتقال و انباشت زباله انجام می شود و بعد به 
فکر اجرای كارهای ديگر می افتیم كه اين فرآيند اصولی و 
پذيرفتنی نیست. انصاری با اشاره به در نظر گرفتن چند نقطه 
پیشنهادی جايگزين برای انتقال باله های آمل تصريح كرد: 
بايد محل جايگزينی كه پیش بینی شده با لحاظ ههم جوانب 
محیط زيستی و ارزيابی اثرات مورد بررسی قرار بگیرد و پس 
از آن برنامه اصولی برای مديريت پسماند با در نظر گرفتن 
همه مولفه ها و ايجاد همه زيرساخت های مرتبط مانند لاينر 
مناسب، محل پردازش و بازيافت، خط تولید كمپوست و ساير 
زيرساخت های اصولی تدوين و اجرايی شود. برای منطقه 
جديد بايد همه اين موارد بررسی شود و نبايد اقدامی انجام 

شود باشد كه تبعات ديگری داشته باشد.
به گفته معاون ريیس جمهور، بیش از چهار دهه است كه 
زباله ها در اين محل به صورت غیر اصولی انباشت شده اند. 
بنابراين نمی توان قول داد كه اين مشکل تا پايان سال برطرف 
شود. اما می توانیم با همکاری دستگاه های مسئول در استان 
و تدوين يك برنامه اصولی اقدام كنیم كه در میان مدت اين 
مشکل كاهش يابد و يك مركز اصولی پسماند را در اين 

منطقه داشته باشیم.
شکی نیست كه احداث سد در محل يك سايت پسماند، 
تهديدی بالقوه برای سلامت مردم منطقه محسوب می شود 
اما نمی توان با تعجیل در مکان يابی سايت پسماند، معضلی 
جديد را به معضلات زباله استان اضافه كرد و چند سال بعد 
مشخص شود كه محل جديد نیز مشکل دارد! لذا توقع اين 
است كه سازمان حفاظت محیط زيست به اصولی كه توسط 
رياست سازمان بیان شده پايبندی كامل داشته باشد و تحت 
فشار برای مکان يابی در اين مهم تعجیل نکند. برای كاهش 
تهديدهای زيست محیطی سايت زباله عمارت و سد هراز، 
همکاری میان سازمان های دولتی، سازمان های محیط زيست 
و مردم محلی ضروری است. اجرای سريع تر پروژه های تصفیه 
و مديريت شیرابه، و انتقال سايت زباله يا ايجاد جايگزين های 
پايدار، می تواند نقش مهمی در حفاظت از آب ها و منابع 
طبیعی منطقه ايفا كند و كیفیت زندگی مردم را بهبود بخشد.

شهردار تهران با اشاره به اينکه سال هاست دره فرحزاد تبديل به كلونی معتادين 
متجاهر شده بود، گفت: اين مکان پاكسازی و تبديل به يك اكوپارك برای 

خانواده ها شده است.
به گزارش فارس علیرضا زاكانی شهردار تهران در آيین افتتاح فاز اول پروژه 
احیا منطقه طبیعت گردی رود دره فرحزاد كه در قالب يکصد و پنجاهمین 
پويش امید و افتخار، برگزار شد، با بیان اينکه تهران دارای 7 رود دره است 
كه در معرض آسیب سیل قرار دارد، گفت: تهران دارای 4 آسیب از نظر بلايای 
طبیعی است. برای اينکه بتوانیم غلبه كنیم بر آسیب ها و آمادگی لازم را در برابر 
اتفاقات احتمالی، داشته باشیم، برای هر 4 آسیب فکر كرديم تا بتوانیم شرايط 
را تغییر بدهیم. زاكانی ادامه داد: معتادين متجاهر نیز يکی از مسائلی است كه 
چهره شهر را دگرگون می كند. اين مکان هر دو موارد ) معتاد متجاهر و بلايای 
طبیعی( را باهم داشت. فاز اول اين مجموعه كه 54 هکتار به طول 2 كیلومتر 
است كه در گذشته، چند صد نفر معتاد اينجا زندگی می كردند و با اين وجود 
كسی جرئت نمی كرد به اينجا بیايد. روزی كه دستگاه قضايی در اينجا حاضر 
شدند كار به تیراندازی كشید. به همین دلیل بسیاری فکر می كردند حل مشکل 
روددره فرحزاد به اين سادگی ها شدنی نیست، اما حل اين چالش با همراهی 

دستگاه های مختلف به سرانجام رسید.
شهردار تهران اظهار كرد: دو فاز ديگر روددره فرحزاد باقی مانده است. نخست 

پايین دست روددره تا بوستان نهج البلاغه به مساحت103 هکتار و دوم بالادست 
آن تا امامزاده داوود به طول هزار هکتار كه امیدواريم آنها به سرانجام برسد. وی 
گفت: يکی از مسیرهای كه از پايین دست اينجا شروع و به پل خوش مرام می رسد، 

مسیر رسیدن به امامزاده داوود را زيبا می كند كه به طول 17 كیلومتر است.
شهردار تهران با بیان اينکه فاز سوم اين مجموعه 1000 هکتاری به طول 12 
متر است، افزود: ما با راه اندازی اكوپارك فرحزاد، در خدمت طبیعت قرار گرفتیم 
به طوری كه با لوازم  عمرانی، ماهیت آن را تغییر نداديم. بنابراين در گام اول 
900 تا 1000 نفری كه اينجا را آلوده كرده بودند جمع آوری شدند كه البته 
ساماندهی آنان از وظیفه دينی ما بود.زاكانی بیان كرد: آلودگی اينجا به صورتی 
بود كه شما روی سرنگ ها راه می رفتید و طبق آمار، 8 هزار تن زباله از اينجا 

خارج شده است. 
وی افزود: گام سوم، بحث تملك ها بود كه با همکاری شهردار منطقه 2 و ديگر 

دوستان حل شد. زاكانی با بیان اينکه معاونت خدمات شهری اين پروژه را از 
طريق طبیعت پذيری، در دستور كار قرار دادند، اظهار كرد: ما مفتخر هستیم كه 

54 هکتار از يك تفرجگاه طبیعی برای تهران آماده شده است.
وی بیان كرد: به وزير كشاورزی اسبق گفتیم كه كوه های شمال تهران را به ما 
تحويل بدهند تا آبخیزداری كنیم و گیاه طبیعت پسند بکاريم تا شمال تهران 

كاملًا به فضای سبز تبديل شود چرا كه تهران نقطه بسیار ويژه ای است.
وی با بیان اينکه ما می گويیم هر كاری كه داريد به ما بسپاريد تا ما خدمتگزار 
جهاد كشاورزی باشیم، گفت: لکه های آسیب پذير تهران مانند محله كن، ونك، 
گلاب دره و... محله هايی بود كه با قدمت تاريخی خودشان در وقوع زلزله 
آسیب پذير هستند. ما با شهروندان در اين محله مذاكره كرديم و در اين راستا 

محله نفرآباد به سمت نونوار شدن رفته است.
شهردار تهران افزود: گسترش فضای سبز در اين مناطق باعث می شود سیلاب 

دره ها پیش از ورود به مناطق مسکونی جذب سفره های آب زيرزمینی شود.
زاكانی بیان كرد: در منطقه 2، يك پیاده رو بالای 40 كیلومتری آماده شده است 
تا مردم در فضای سبز بتوانند پیاده روی كنند و امیدواريم كه تا پايان مديريت 
شهری افتتاح شود. پروژه های زيرساختی نیز داريم كه بتوانیم مجدداً صفا و 
صمیمت و آشتی با طبیعت را برای تهرانی ها ايجاد كنیم.وی گفت: دوستان در 

منطقه بايد در نگهداشت و حفظ اين مجموعه تلاش و مشاركت كنند.

شهردار تهران خبر داد:
 از جمع آوری کلونی ١٠٠٠ معتاد 
تا نگهداری سفره آب  زیرزمینی

بازگرداندن ۹۳۰ نفر از کودکان کار اتباع 
به همراه خانواده

مديركل امور اتباع و مهاجرين خارجی استانداری تهران از بازگشت 930 نفر از 
كودكان كار اتباع خارجی به همراه خانواده خبر داد.

احسان حیدری، مديركل امور اتباع و مهاجرين خارجی استانداری تهران از 

بازگشت 930 نفر از كودكان كار اتباع خارجی به همراه خانواده خبر داد و 
گفت: از ابتدای شروع طرح ساماندهی كودكان كار تاكنون 1580 كودك كار 
به همراه خانواده )930 كودك و 650 خانواده( شناسايی و جهت بازگشت به 

كشورشان به مراجع ذی ربط تحويل داده شده اند.
مديركل اتباع و مهاجرين خارجی استانداری تهران در خصوص اتباع خارجی 
غیرمجاز تأكید كرد: در راستای اجرای طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی 
مقرر شد آن دسته از كودكان كار اتباع كه از سطح استان توسط بهزيستی، 
پلیس مهاجرت فاتب، فراجا و شهرداری تهران جمع آوری شده اند، جهت سیر 

مراحل قانونی برای بازگشت كرامت مندانه به همراه خانواده تحويل مركزی كه 
دراين خصوص راه اندازی شده، گردند.

حیدری با بیان اينکه طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی )كودكان كار و 
خیابان( توسط شهرداری تهران و بهزيستی استان تهران بالغ بر 9 ماه است كه 
در حال اجراست، اظهار داشت: اين طرح تا پايان جمع آوری و بازگشت كودكان 
كار اتباع خارجی از سطح استان تهران با جديت ادامه خواهد داشت.حیدری 
در انتها افزود: كودكان كار اتباع خارجی جمع آوری شده از سطح استان، همراه 

خانواده جهت اعزام به كشور خويش رد مرز می شوند.

شيناانصاری
رئيسسازمانحفاظتازمحيطزیست

پیرو اعلام قبلی مديرعامل سازمان تأمین اجتماعی مبنی بر صدور احکام جديد بازنشستگان مشمول 
طرح متناسب سازی در آبان ماه، سازمان تأمین اجتماعی با صدور اطلاعیه ای زمان بندی اجرای طرح 

متناسب سازی و پرداخت حقوق بازنشستگان را اعلام كرد.
در اين اطلاعیه آمده است: با انجام تمهیدات قانونی، اگرچه اين سازمان همچنان به دنبال تأمین منابع از 
طريق وصول مطالبات از دولت بوده و امیدوار است اين فرايند به زودی محقق شود اما مطابق اعلام قبلی 
مديرعامل سازمان، فرايند صدور احکام بازنشستگان مشمول طرح متناسب سازی آغاز شده و پرداخت 
حقوق آبان ماه همراه با اعمال اين افزايش و مطابق جدول زمان بندی اعلامی در اين خبر صورت می گیرد.

همچنین به اطلاع می رساند با توجه به تصريح قانون متناسب سازی ذيل جز دو بند "ر "ماده 28 قانون 
برنامه هفتم پیشرفت، مبنی بر اجرای طرح متناسب سازی برای مشمولان »غیرحداقل بگیر«، از ماه جاری 
40 درصد اجرای قانون كه به سال 1403 اختصاص دارد؛ برای بازنشستگان ساير سطوح همزمان با واريز 
مستمری انجام می شود و در صورتی كه مبلغ متناسب سازی سال 1403 كمتر از 10 درصد حداقل 
دستمزد مصوب شورای عالی كار در سال جاری باشد )مبلغ 7،166،184 ريال(، میزان افزايش تا اين مبلغ 

ترمیم شده و در قالب حفظ قدرت خريد سال 1403 واريز می شود.
در خصوص مستمری بگیران »حداقل بگیر« نیز كه مشمول قانون متناسب سازی نیستند با مساعدت سران 
قوا و وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی ساز و كاری برای پرداخت، پیگیری و اجرايی شد تا از همین ماه 
در خصوص اين گروه از بازنشستگان نیز مبلغی به میزان 10 درصد حداقل حقوق سال جاری )مبلغ 
7،166،184 ريال( به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه، پرداخت شود. اين مبلغ در قالب حفظ قدرت خريد 
سال 1403 و به همراه مستمری ماه جاری واريز خواهد شد. اين اطلاعیه می افزايد: امید است با همکاری 
دولت در تأمین منابع لازم جهت اجرای اين قانون و تسويه رقم باقی مانده از رديف رد ديون دولت به 
اين سازمان كه در قانون بودجه سال جاری پیش بینی شده، اجرای قانون متناسب سازی در ماه های آتی 
و پرداخت معوقات بازنشستگان اين سازمان متناسب با تأمین منابع مالی بدون هیچ خللی صورت پذيرد.

 زمان پرداخت حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی
دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیك شهرهای كشور با اشاره  با اعمال متناسب سازی 

به لزوم تغییر نحوه نرخ گذاری طرح ترافیك تهران گفت: نظام 
نرخ گذاری عوارض بايد به صورت پويا و عدالت محور باشد و 

تاثیر مثبتی بر كاهش آلودگی هوا و ترافیك داشته باشد.
مجتبی شفیعی در گفت وگو با ايسنا، با اشاره تغییرات طرح 
ترافیك در تهران و زمان اجرايی شدن آن اظهار كرد: قرار 
است تغییراتی در شیوه مديريت محدوده طرح ترافیك تهران 
داده شود. اين شیوه مديريت در اختیار خود شهرداری تهران 
است و مطابق قانون مبارزه با آلودگی هوا می توانند تغییراتی 
داشته باشند. نحوه نرخ گذاری بايد دچار تغییراتی شود و 
اين تغییرات به شکلی خواهد بود كه سردرگمی برای مردم 
ايجاد نکند و علاوه بر اينکه فرمول پیچیده ای نداشته باشد، با 

توانمندی موجود هم قابل پیاده سازی باشد.
وی با بیان اينکه در شهرداری تهران به نتايج اولیه هم 
رسیده اند و بايد تا يك ماه آينده قطعیت پیدا كند و به 
تصويب شورای شهر برسد تا برای سال آينده بتوانند آن را 
پیاده سازی كنند، ادامه داد: مدنظر ما اين است كه نظام نرخ 
گذاری عوارض به صورت پويا، عدالت محور و اقتصادی باشد 
و تاثیر مثبتی روی كاهش آلودگی هوا و ترافیك داشته باشد.
دبیر شورای عالی ترافیك كشور اضافه كرد: برای نرخ گذاری 
عوارض به صورت لحظه به لحظه بايد پارامترهايی از جمله 
وضعیت آلودگی هوا در مسیر تردد طرح ترافیك، سنگینی 

ترافیك آن معبر، طول مسیر و مدت زمان مسیر و همچنین 
مديريت بحران مدنظر قرار گیرد. وی با بیان اين كه عدد دريافت 
عوارض افرادی كه بخواهند وارد طرح ترافیك شوند، بر اساس 
اين پارامترها مشخص می شود، گفت: ممکن است كه شخص 
نخواهد از اين سامانه استفاده كند و بخواهد به صورت سنتی 

وارد طرح شود كه توسط دوربین ها ترددش ثبت می شود.
شفیعی در ادامه همچنین درباره تاكسی های برقی و اجرای 
ماده 12 قانون »رفع موانع تولید رقابت پذير« و رايزنی های 
وزارت كشور برای تحقق اين ماده قانونی، بیان كرد: 
مصوباتی كه تا كنون درباره تاكسی های برقی يا دوگانه سوز، 
اتوبوس های برقی يا دوگانه سوز و حتی اتوبوس های گازويیلی، 
دوچرخه ها و اسکوترها  تحقق پیدا نکرده است و ساز و كاری 
دارد و سرمايه گذار ابتدا بايد كار را انجام دهد و پیمايش اتفاق 
بیفتد و بعد از طی ضوابط مورد تأيید وزارت نفت، مابه التفاوت 

سوخت صرفه جويی شده، به سرمايه گذار برگردانده شود. 
دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیك شهرهای كشور در پايان 
اضافه كرد: برنامه استفاده از تاكسی  برقی به تازگی در حال 
انجام است؛ اما فرآيند نوسازی تاكسی در كشور يك فرآيند 
جاری است و در حال حاضر هم در همه شهرها در حال انجام 
است. تهران هم در اين موضوع كار كرده است و اداره دارد و 
همیشه هم اين روند ادامه خواهد داشت؛ چرا كه تاكسی ها به 

سن فرسودگی می رسند.

اعلام پارامترهای نرخ گذاری عوارض طرح ترافیک پایتخت
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